



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 15 czerwca 2011 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
15. Konferencji „Miasta w Internecie”
Zakopane

Szanowni Państwo

pragnę przekazać serdeczne pozdrowienia wszystkim uczestnikom i organizatorom Konferencji „Miasta w Internecie”. Jestem pod wrażeniem znaczenia i rozmachu Państwa inicjatywy. W tym roku obchodzimy 20. rocznicę przyłączenia naszego kraju do światowej sieci internetowej, a Konferencja „Miasta w Internecie” odbywa się już po raz piętnasty. Uczestniczą więc Państwo w budowie społeczeństwa informacyjnego w Polsce niemal od samego początku tego przedsięwzięcia.

Cieszę się, że na tegorocznym spotkaniu w Zakopanem gromadzą się samorządowcy, przedstawiciele administracji centralnej, świata nauki, biznesu i organizacji pozarządowych, aby dyskutować o polskiej przyszłości i wyzwaniach związanych z technologiami cyfrowymi. Serdecznie witam naszych gości z zagranicy i dziękuję za postawę partnerstwa i otwartości, za gotowość dzielenia się swoimi doświadczeniami. Z satysfakcją objąłem nad tą ważną Konferencją honorowy patronat.

Fakt, że wolność i Internet zawitały do naszej Ojczyzny niemal w tym samym czasie ma wymiar symboliczny. Jestem głęboko przekonany, że globalna cyfrowa sieć stała się jednym z najważniejszych narzędzi społeczeństwa obywatelskiego. W polskiej rzeczywistości technologie cyfrowe posiadają równie ogromną wagę. Internet zmienia naszą pracę, relacje społeczne, naukę i rozrywkę. Stawia także nowe wyzwania przed administracją państwową i samorządową oraz tworzy nowe możliwości. Spektakularnym wydarzeniem było uruchomienie elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (e-PUAP), dzięki której obywatele mogą załatwić wiele spraw urzędowych bez wychodzenia z domu. Także Stowarzyszenie „Miasta w Internecie” i stworzony wokół niego ruch społeczny ma wielkie zasługi w modernizacji Polski. Inicjatywa polegająca na organizowaniu spotkań internetowych społeczników wymieniających się doświadczeniami jest niezwykle cenna. Propagowanie dobrych praktyk, wzajemna pomoc i naśladowanie sprawdzonych wzorów to najlepsza droga rozwoju.

Z uznaniem myślę o Państwa pracy, a w sposób szczególny o staraniach i pomysłach, które mogą pomóc w przeciwdziałaniu cyfrowemu wykluczeniu. Szybki rozwój naszego kraju nie będzie możliwy bez podnoszenia poziomu edukacji, powszechnego dostępu do osiągnięć cywilizacyjnych i wyrównywania społecznych szans, niezależnie od wieku obywateli czy miejsca ich zamieszkania. Internet to zbyt cenne narzędzie zdobywania wiedzy, komunikowania się i udziału w życiu publicznym, abyśmy mogli tolerować, że ciągle jest on jeszcze w naszym kraju zbyt mało egalitarny. Doskonale to Państwo rozumieją, pracując ze społecznościami lokalnymi, środowiskami wiejskimi oraz ośrodkami mało zurbanizowanymi, niosąc „cyfrowy kaganek” do potrzebujących. To ważna społeczna służba od której zależy nasza wspólna przyszłość.

Życzę wszystkim uczestnikom Konferencji owocnych i inspirujących obrad. Wraz z moimi współpracownikami z uwagą zapoznamy się z efektami tej debaty. Raz jeszcze proszę przyjąć moje serdeczne pozdrowienia.

Bronisław Komorowski